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Bilag 2.c: Midlertidig afgørelse om samvær  

Initiativ 

Med initiativet forlænges fristen for Familieretshusets afgørelse om kontaktbe-

varende samvær fra tre uger til fire uger, og der indføres en lovbestemt frist for 

behandlingen af sager om fastsættelse af midlertidigt samvær, når der er med-

delt afslag på at fastsætte kontaktbevarende samvær.  

 

Baggrund og indhold 

Sager om samvær begynder i Familieretshuset, og afgørelser om samvær, her-

under midlertidige afgørelser herom, træffes af enten Familieretshuset eller fa-

milieretten. Familieretshuset har ansvaret for at oplyse sagen, inden der træf-

fes afgørelse om samværet. Oplysningen af sagen skal tage udgangspunkt i 

barnets perspektiv, og der skal tilvejebringes tilstrækkeligt grundlag for at 

træffe den afgørelse, der er til barnets bedste.  

 

Under behandlingen af en sag om forældremyndighed, barnets bopæl eller 

samvær kan der efter anmodning træffes afgørelse om midlertidigt samvær. Af-

gørelsen træffes af den myndighed, der behandler sagen, dvs. Familieretshu-

set eller familieretten. En midlertidig afgørelse om samvær skal træffes hurtigst 

muligt efter modtagelsen af anmodningen. Den midlertidige afgørelse gælder 

under behandlingen af samværssagen, indtil der foreligger en endelig afgø-

relse om samvær, der kan fuldbyrdes, en aftale om samværet eller en aftale el-

ler afgørelse om anden kontakt. Hvis barnet ikke har samvær med den ene for-

ælder, skal Familieretshuset hurtigst muligt og inden tre uger efter modtagelsen 

af en anmodning om fastsættelse af samvær træffe en midlertidig afgørelse om 

fastsættelse af eller afslag på kontaktbevarende samvær.  

 

Afgørelser om samvær kan være indgribende for barnet men også for foræl-

drene. For at styrke forældrenes retssikkerhed omfatter initiativet en udvidelse 

af den lovbestemte frist for, hvornår der skal træffes en midlertidig afgørelse 

om kontaktbevarende samvær fra tre uger til fire uger. Dermed sikres rimelige 

frister for partshøring i sager om kontaktbevarende samvær herunder en reel 

mulighed for forældrene til at lade sig repræsentere og rådgive af andre.  

 

Afslår Familieretshuset at fastsætte kontaktbevarende samvær, skal Familie-

retshuset tage stilling til, om der er grundlag for at fastsætte midlertidigt sam-

vær, hvis forælderen, der søger samvær med barnet, anmoder herom. Der 

gælder i dag ikke en lovbestemt frist for, hvornår der skal træffes afgørelse om 

midlertidigt samvær, når der er meddelt afslag på kontaktbevarende samvær. 

Med henblik på at sikre, at der i disse situationer hurtigst muligt træffes afgø-

relse om midlertidigt samvær, omfatter initiativet indførelsen af en lovbestemt 

frist. Fristen vil sikre, at Familieretshuset skal træffe afgørelse om midlertidigt 

samvær hurtigst muligt og senest 4 måneder efter modtagelsen af anmodnin-

gen om fastsættelse af samvær.  

 
Tidsplan 

SBÆM er i gang med at udarbejde det lovforslag, der skal udmønte initiativet. 

Det forventes, at udkast til lovforslaget sendes i offentlig høring ultimo juni 2024 

med henblik på at fremsætte lovforslaget for Folketinget Okt. 

Sagsnr. 
2024 - 2468 
 
Doknr. 
843538 
 
Dato 
19-04-2024 

Offentligt
FIU Alm.del - Bilag 174

Finansudvalget 2023-24
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Økonomi 

Der er afsat 2,4 mio. kr. (2024-pl) varigt fra 2024 og frem til initiativet.  
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